רשומות

הצעות חוק

14 במרס 1994

2260

ב' בניסן התשנ"ד

עמוד

396 הצעת חוק חובת המכרזים (תיקון מס' 5), התשנ"ד-1994
396 הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 3), התשנ"ד-1994

<p align="center">הצעת חוק חובת המכרזים (תיקון מס' 5), התשנ"ד-1994</p> <p>1. בסעיף 9(ב) לחוק חובת המכרזים, התשנ"ב-1992, במקום "ד' בניסן התשנ"ד (16 במרס 1994)" יבוא "כ' באב התשנ"ד (28 ביולי 1994)".</p> <p>2. תחילתו של חוק זה ביום ד' בניסן התשנ"ד (16 במרס 1994).</p> <p align="center">[792]</p> <p>תיקון סעיף 9</p> <p>תחילה</p>
ד ב ר י ה ס ב ר
<p>ייתקנו אותן תקנות - לפי הכללים והנהלים שהיו נוהגים לפני תחילתו של החוק.</p> <p>התקנות שהגישה הממשלה לאישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת, נמצאות בדיון בוועדת משנה שהוקמה לענין זה. התקנות מעלות מספר סוגיות אשר יתכן שהתקנתן תדרוש שינויים בחוק. על-מנת לאפשר לוועדת המשנה לסיים דיוניה ביסודיות הנדרשת, מוצע לדחות את התאריך הקבוע בסעיף 9(ב) לחוק עד ליום כ' באב התשנ"ד (28 ביולי 1994).</p> <p>סעיף 3א לחוק חובת המכרזים, התשנ"ב-1992 (להלן - החוק), מסמיך את הממשלה באישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת, לקבוע בתקנות הוראות בענין העדפה של תוצרת הארץ, העדפה בשל התחייבות לשיתוף פעולה עסקי-בינלאומי או לרכש גומלין בינלאומי, והעדפה של תוצרת הארץ מאזורי עדיפות לאומית.</p> <p>סעיף 9(ב) לחוק קובע כי עד לכניסתן לתוקף של תקנות כאמור, ולא יאוחר מיום ד' בניסן התשנ"ד (16 במרס 1994), ינהגו המדינה וכל תאגיד ממשלתי, בכל הענינים שלגביהם</p>
ס"ח התשנ"ב, עמ' 114.
<p align="center">הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 3), התשנ"ד-1994</p> <p>1. אחרי פרק ו' לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981, יבוא:</p> <p align="center">"פרק ו'1: תובענה ייצוגית</p> <p>תובענה ייצוגית 335א. (א) צרכן, או ארגון צרכנים שאישר שר המשפטים (להלן - התובע), רשאי להגיש לבית המשפט תובענה בשם קבוצת צרכנים בעילה אשר על פיה הוא ראוי על פי חוק זה לתבוע בשמו ונגד כל נתבע אשר הצרכן רשאי לתבוע בשמו (להלן - תובענה ייצוגית).</p> <p>(ב) לענין חברה בתובענה ייצוגית, מקום שעילת התובענה היא נזק, די בכך שהתובע יראה כי נגרם לו נזק.</p> <p>(ג) פסק דין בתובענה ייצוגית יהווה מעשה בית דין לגבי כל הנמנים עם הקבוצה, בכפוף לאמור בסעיף 335ג(ב).</p> <p align="center">[793]</p> <p>תוספת פרק ו'1</p>
ד ב ר י ה ס ב ר
<p>אף היחידה, שבה יכולים צרכנים להתמודד עם גופים כלכליים חוקים, שלגביהם תביעה נפרדת של צרכן בודד, או של כמה צרכנים ביחד, היא חסרת משמעות.</p> <p>מוצע להוסיף לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981, פרק נוסף שלפיו ניתן יהיה לנקוט הליך של תובענה ייצוגית.</p> <p>תובענה ייצוגית, החוסכת הגשת מספר רב של תביעות על ידי צרכנים בודדים, היא הדרך היעילה ולעתים</p>
ס"ח התשמ"א, עמ' 248; התשמ"ח, עמ' 82; התשנ"ג, עמ' 188.
<p>הצעות חוק 2260; ב' בניסן התשנ"ד, 14.3.1994</p> <p align="center">396</p>

<p>335.

הואיל וחלק מן התיקונים המוצעים מחייבים קביעת סדרי דין לשם פניה לבית המשפט, ניתנה בהצעת החוק

תובענה ייצוגית היא תובענה המתייחסת לכלל הצרכנים, אף על פי שהיא מוגשת על ידי צרכן אחד או כמה צרכנים.

למען הפשטות והיעילות אומצו הסדרים שנקבעו לענין תביעה ייצוגית בסעיפים 54 א עד 54 א לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, בשינויים המחויבים.

מגיש תובענה ייצוגית לא נדרש להתייעץ או לקבל הסכמה מראש מאותם אנשים שבשםם הוא מגיש את התובענה.

שיפוי ופיצוי מיוחד

35ט. פסק בית המשפט פיצוי כספי בתובענה ייצוגית, רשאי הוא להורות כי חלק הנראה לו מהסכום שפסק, לאחר ניכוי ההוצאות ושכר טרחת עורך דין, ישולם לתובע שטרם בהגשת התובענה ובהוכחתה, והיתרה תחולק בין הנמנים עם הקבוצה באופן יחסי לנזקיהם.